[l presente verbale letto, confermato e sottoseritto.

i

{L PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL VICE SEGRETARIO GENERALE
- %metrio ?{Ir’fﬁo Avv. Demetrio BARRECA
A ! xi R T :

A T g :

=T

N |

-

T A}
PARERE FAVOREVOLE

In ordine alla regolarita contabite
{Art.49 del T.U. 18/8/2000, n.267)

PARERE FAVOREVOLE
[n ordine alia regolarita tecnica
{Art.49 del T.U. 18/8/2000, n.267)

le(PONSABILE ! L RESPOI\L%ABILE .

W [ g e

y
o

N. f; A:z ,E ) Reg.

Si certifica che la presente deliberazione, ai senst dell’art. 124 del D.Lgs 18 agosto 2000, 0. 267, viene pubblicata in data
odierna all’ Albo Pretorio online ai sensi deli’art. 32, comma 1, legge 18 giugno 2009, n. 69, e vi rimarra in pubblicazione per
15 giorni consecutivi.

Reggio Calabria, li 1 1 ”OV- 2018

LY
j ij’ﬂCAR.{CATO IL SEGRETARIO,GENERALE
¥ % = Dott.ssa Gioy;ermna_(% ACRIIAVIVA

[l sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione:

& stata pubblicata all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi a partire dal 1 1 HUV. 2016 , come prescritto
dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; _

¢ divenuta efficace il

% Perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.Lgs 18/8/2000, N.267.

Perché decorso il 10° giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del D.Lgs 18/8/2000, N.267.

Reggio Calabria, li l l ”“v 2“'6

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Giovanna A. ACOQUAVIVA

v

CITTA’ DI REGGIO CALABRIA

iERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 70 del 31 OTTOBRE 2016

OGGETTO: APPROVAZIONE RIMODULAZIONE FINANZIAMENTO OPERE DECRETO REGGIO LEGGI
295/98, 388/2000 1° E 2° FASE E 350/2003

L'anno duemilasedici il giorno trentuno del mese di ottobre, alle ore 10.40, nclla sala delle Adunanze
consiliari presso Palazzo San Giorgio, a seguito di convocazione dei Presidente del Consiglio prot. n. 167286
del 27.10.2016 si & riunito il Consiglio Comunale, in sessione straordinaria di prima convocazione.

Presiede la seduta il Presidente del Consiglio, Sig. Demetrio DELFINO.

Risultano presenti il Sindaco e n. 23 Consiglieri, come dal seguente prospetto:

N Cognome eNome:+ .| Presenza . Ng, Cognome e Nome:~ - | Presenza
1 | FALCOMATA’ Giuseppe - Sindaco St 25 | DATTOLA Lucio NO
2 | ALBANESE Rocco s1 26 | CARACCIOLO Maria Antonietta sl
3 | BOVAFilippo NO 27 | D'ASCOLI Giuseppe s1
4 | BRUNETTI Paolo SI 28 | DATTOLA Luigi NO
5 | BURRONE Filippo SI 29 | IMBALZANO Pasquale sl
6. | CASTORINA Antonio Sl 30 | MAIOLINO Antonino sl
8 | (GANGEMI Francesco SI 31 | MATALONE Antonino NO
9 | TACHINO Nancy SI 32 | P1ZZIMENTI Antonio sI
10 | IMBALZANO Emiliano NO 33 | RIPEPI Massimo Antonio NO
11 { LATELLA Giovanni SI
12 | MARINO Demetrio S1
13 | MARRA Vincenzo SI
14 | MARTINO Demetrio NO
15 | MAURO Riccardo sl
16 | MILETO Antonino SI
17 | MINNITI Giovanni NO
i8 | MISEFARI Valerio SI
19 | NOCERA Antonino SI
20 | PARIS Nicola SI
21 | QUARTUCCIO Filippo NO
22 | RUVOLO Antonio SI
23 | SERA Giuseppe Francesco SI
24 | SERRANOQ’ Paola Maria S1

Sono altresi presenti alla seduta senza diritto di voto, gli assessori Sigg.ri: Anghelone Saverio, Neri Armando,
Zimbalatti Antonino, Nardi Rosanna Maria Patrizia, Marino Giuseppe, Quattrone Agata ¢ Muraca Giovanni.
Partecipa il Vice Segretario Generale Avv. Demetrio BARRECA incaricato della redazione del verbale.



IL PRESIDENTE DEL. CONSIGLIO

Apre la discussione sull’argomento posto all’Odg. avente ad oggetto “APPROVAZIONE
RIMODULAZIONE FINANZIAMENTO OPERE DECRETO REGGIO LEGGI 295/98, 388/2000 1° E 2° FASE
E 350/2003” e concede la parola al Consigliere Giuseppe Francesco Sera che relaziona in merito.

Il Presidente informa che sono pervenuti al tavolo della Presidenza n. 2 emendamenti.

Interviene, quindi, il Consigliere Maria Antonietta Caracciolo che relaziona in merito al 1°
emendamento presentato da consiglieri della minoranza, acquisito al protocollo dell’Ente al n.
169247 del 31.10.2016, che si allega al presente atto.

Prende la parola il Consigliere Giuseppe Francesco Sera che relaziona in merito al 2° emendamento
presentato da consiglieri della maggioranza, acquisito al protocollo dell’Ente al n. 169248 del
31.10.2016, che qui di seguito si riporta: nello specifico si propone la modifica dell'allegato “A"
della delibera GC n. 99/2016, come gia rimodulato in Commissione “Assetto del Territorio”, dove
alla voce “Interventi Legge 350/2003" della Tabella e precisamente all’opera prevista NI 20
“Interventi urgenti per il risanamento della viabilita cittadina lotto IV con una previsione di spesa
nella colonna “Previsione in pint” di € 10.000.000,00 nel modo seguente “‘Previsione in pin" di €
8.000.000,00.

La restante quota di € 2.000.000,00 di essere inserita come previsione in piu dello stesso importo
per l'inserimento in Tabella “A" nell’'opera NI 26 “Rigqualificazione area urbana della frazione di
S. Venere”;

&
1l Presidente, quindi, pone in votazione gli emendamenti che riportano il seguente esito:
]

1° EMENDAMENTO: votazione per alzata di mano, RESPINTO dai 22 presenti con voti
favorevoli 3 (CARACCIOLO, IMBALZANO Pasquale E PIZZIMENTI), contrari 18 (FALCOMATA’,
ALBANESE, BRUNETTI, BURRONE, CASTORINA, GANGEMI, IACHINO, LATELLA, MARINO, MARRA,
MAURO, MILETO, MISEFARI, NOCERA, PARIS, RUVOLO, SERA E SERRANC'), astenuti 1 {DELFINO).

2° EMENDAMENTO: votazione per alzata di mano, APPROVATO A MAGGIORANZA dai
24 presenti con voti favorevoli 20 (FALCOMATA’, ALBANESE, BRUNETTI, BURRONE, CASTORINA,
DELFINO, GANGEMI, [ACHINO, LATELLA, MARINO, MARRA, MAURO, MILETO, MISEFARI,
NOCERA, PARIS, RUVOLO, SERA, SERRANO’ E MAIOLINO), contrari 0, astenuti 4 (CARACCIOLO,
D’ASCOLI, IMBALZANO Pasquale £ PIZZIMENTT).

Intervengono alla discussione dell’0.d.G. numerosi consiglieri e, per ultimo, il Sindaco.

Pone quindi in votazione, per appello nominale, come richiesto da n. 3 consiglieri della minoranza,
la delibera in discussione, che viene approvata a_maggioranza dai 23 presenti in aula, con il
seguente esito: voti favoreveli 20 (FALCOMATA’, ALBANESE, BRUNETTI, BURRONE, CASTORINA,
DELFINO, GANGEMI, IACHINO, LATELLA, MARINO, MARRA, MAURO, MILETO, MISEFARI, NOCERA,
PARIS, RUVOLO, SERA, SERRANO' E MAIOLINO); contrari 0; astenuti 3 (CARACCIOLO,
IMBALZANO Pasquale ¢ PIZZIMENTI).

‘L PRESIDENTE ne proclama I’esito.

VISTO il parere tavorevole espresso dalla Commissione Consiliare competente per materia, giusta
nota prot. n. 167579 del 27.10.2016;

VISTO Vallegato “A™ cosi come emendato, che si allega al presente atto per farne parte integrante
¢ sostanziale;

VISTI i pareri in ordine alla regolarita tecnica e contabile, espressi ai sensi deil’art. 49 del D. Lgs
267/2000;

PRESO ATTO dell’esito della votazione sopra riportata e proclamato dal Presidente
DELIBERA

di definire, per i motivi esposti in premessa, gli stanziamenti assegnatati agli interventi finanziati
dalle leggt 295/98, 388/2000 I - TI FASE, e 350/2003 per come indicato nel prospetto riepilogativo
“ALLEGATO A”, cosi come emendato dalla Commissione consiliare competente per materia e che
si allega per fame parte integrante e sostanziale del presente atto,

di sottoporre per ’esame e |’approvazione del Comitato di cui all’art. 1 della legge 246/89, la
riconferma e [’adeguamento dei rispettivi finanziamenti delle opere previste nei programmi di cui
alle leggi 295/98, 388/2000 e 350/2003;

di dare atto che la rimodulazione dei quadri economici delle opere previste dal programma di cui
in premessa, non determina alcuna maggiore spesa sul finanziamento gia concesso di cui ai decreti
in premessa richiamati,

di dare atto inoltre che la suddetta rimodulazione recepisce quanto disposto dal D.L. 112/2008
relativamente al parziale de-finanziamento del contributo concesso di cui alle leggi 388/2000 (2°
fase) e n.350/2003;

di dare mandato al Servizio Decreto Reggio di predisporre gli atti conseguenti da trasmettere alla
Direzione Generale Edilizia Statale e Interventi Speciali del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti per I’esame e la conseguente approvazione detle modifiche da parte Comitato di cui
all’art. 1 della legge 246/89.

11 Presidente del Consiglio preso atto dell’esito della votazione, propone al Consiglio Comunale che
la presente deliberazione venga dichiarata immediatamente eseguibile,

IL CONSIGLIO COMUNALE
- Udita la proposta del Presidente del Consiglio;

Con voti favorevoli 20 (FALCOMATA’, ALBANESE, BRUNETTI, BURRONE, CASTORINA, DELFING,
GANGEM]I, IACHINO, LATELLA, MARINO, MARRA, MAURO, MILETO, MISEFARI, NOCERA, PARIS,
RUVOLO, SERA, SERRANO' E MAIOLINO); contrari 0; astenuti 3 (CARACCIOLO, IMBALZANO
Pasquale ¢ PIZZIMENTTI), resi dai 23 presenti e votanti, per alzata di mano

DELIBERA

e di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la legge 246/1989 che promuove e regola il finanziamento e la realizzazione di “Interventi
urgenti e indifferibili, di preminente interesse nazionale, per il risanamento e lo sviluppo della citta
di Reggio Calabria” attraverso un fondo complessivo di £ 600 MLD cosi ripartito:

per £ 250MId ai sensi dell’art.2, venivano finalizzati ad interventi di retti al risanamento del
patrimonio edilizio comunale , al completamento ed alla riqualificazione delle reti idriche e
fognarie, alla valorizzazione del patrimonio storico, archeologico € monumentale, nonché
alla realizzazione di aree attrezzate a verde pubblico e per il tempo libero,

per £ 350MId ai sensi dell’art.3 sulla base della consultazione di tutti gli Enti interessati
(Regione Calabria, Comune di Reggio Calabria, Provincia di Reggio Calabria e Universita
degli Studi di Reggio Calabria) il competente Comitato ex art.]1 aveva programmato la
realizzazione di interventi a favore dello sviluppo della Citta;

VISTO che alla programmazione degli interventi, alla ripartizione del fondo ed alla determinazione
dello stanziamento relativo a ciascun intervento provvede un apposito Comitato (ex art.l)
presieduto dal Presidente del Consiglio dei Ministri o, per sua delega, dal Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti ¢ di cui fanno parte la Regione Calabria, il Comune di Reggio
Calabria, la Provincia di Reggio Calabria e I’Universita degli Studi di Reggio Calabna;

PREMESSO che il fondo di cui alla citata legge 246/89 ¢ stato rifinanziato dalle seguenti leggi:

l.

Legge 3 agosto 1998 n.295 che ha previsto un contributo di 7 Mld per 15 anni (limite
d’impegno), a decorrere dal 1999 per la realizzazione di opere per un importo complessivo
di €. 28.400.000,00 regolati attraverso 1’erogazione di un mutuo con la Cassa Depositi e
Prestiti a favore del Comune di Reggio Calabria;

Legge 23 dicembre 2000 n. 388, art.144 comma I, tabella 1 (legge finanziaria 388/2000 che
ha previsto un contributo straordinario al Comune di Reggio Calabria di 10 Mld a decorrere
dal 2002 al 2016 per la realizzazione di opere per un importo complessivo di €.
56.466.251,80 regolati attraverso 1’erogazione di un mutuo con Cassa Depositi e Prestiti (n.
443029/00) e di ulteriori 10 Mld a decorrere dal 2003 al 2017 per la realizzazione di opere
per un importo complessivo di €. 77.468.000,00 mediante la concessione di un contributo

annuale di €. 5.164.000 per 15 anni a favore del Sindaco di Reggio Calabria quale
Funzionario Delegato,

. Legge 24 dicembre 2003 n. 350 (legge finanziaria 2004) che ha previsto un contributo di €.

7.500.000,00 a decorrere dal 2005 per la realizzazione di interventi per un importo
complessivo di €. 112.500.000,00 mediante la concessione di un contributo annuale di €.

7.500.000,00 per 15 anni a favore del Sindaco di Reggio Calabria quale Funzionario
Delegato;

VISTO ALTRESI’

il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Dipartimento per le Opere
Pubbliche e per I'edilizia Direzione Generale per 1’Edilizia Statale e per gli Interventi
Speciali - Divisione 7 - prot. n. 1200/Es del 4 dic 2003 relativo alla concessione del
contributo, ai sensi dell’art. 144 della legge 23 dicembre 2000 n. 388, di £. 10.000.000.000
(diecimiliardi) pari ad € 5.164.568,99 annue per la durata di 15 anni a decorrere
dall’1.1.2003 e fino al 31.12.2017 per fare fronte al mutuo di €. 56.466.251,00 contratto con
la Cassa Depositi ¢ Prestiti per la realizzazione degli interventi previsti;

il Decreto del Ministero delle Infrastrutture ¢ dei Trasporti - Dipartimento per le
Infrastrutture Stradali, L’Edilizia e la Regolazione dei Lavori Pubblici - Direzione Generale
Edilizia Statale ¢ Interventi Speciali prot. B3/7642 del 20.12.2004, con il quale veniva
approvata ¢ resa esecutiva la convenzione prot. B3/7588 del 30.11.2004 tra il Capo
Dipartimento ed il Comune di Reggio Calabria relativa al programma di €. 77.468.000,00

5



assistito da contributo quindicennale della legge 388/2000 arrotondato ad €. 5.164.000,00
disponibile sul cap. 7374 piano gestionale 3;

o il Decreto del Vice Ministro delle Infrastrutture ¢ dei Trasporti - Dipartimento per le
Infrastrutture Stradali, L’Edilizia e la Regolazione dei Lavori Pubblici - Direzione Generale
Edilizia Statale e Interventi Speciali prot. B3/7/480 del 18.12.2005, con il quale veniva
approvato il programma degli interventi contenuti nell’allegato A dello stesso decreto
finanziato con i fondi di cui alla legge n.350/2003 (legge finanziaria 2004) dell’importo
complessivo di €. 112.500.000,00:

e il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - Dipartimento per le
Infrastrutture Stradali, L’Edilizia e la Regolazione dei Lavori Pubblici - Direzione Generale
Edilizia Statale e Interventi Speciali prot. B3/7/478 del 19.12.2005, con il quale veniva
approvata ¢ resa esecutiva la convenzione prot. B3/7/45t del 29.11.2005 tra il Direttore
Generale per I’Edilizia Statale e gli Interventi Speciali ed il Comune di Reggio Calabria
relativa la programma di €. 112.500.000,00 assistito dal contributo quindicennale della legge
n. 350/2003 disponibile sul cap.7374 piano gestionale 03:

* per il programma di cui alla legge 388/2 fase, il D.L.112/2008 ha determinato il parziale
definanziamento del contributo assegnato dall’importo complessivo di €. 77.468.000,00 di
€. 4.568.446,00 riducendosi ad €. 72.899.554,00;

* per il programma di cui alla legge 350/2003, il D.L.112/2008 ha determinato il parziale
definanziamento del contributo assegnato dall’importo complessivo di €. 112.500.000,00 di
€. 6.365.040,00 riducendosi ad €. 106.134.960,00:

RICHIAMATO il Decreto Ministeriale prot. n.009625 del 28.7.2010 di rimodulazione del
programma degli interventi finanziati dalla legge 295/1998, 388/2000 /I ¢ II fase) e 350/2003
registrato alla Corte dei Conti Ufficio Controllo Atti Ministeri delle Infrastrutture ed Assetto del
Territorio il 27 agosto 2010 Reg.n.9 fog.231;

CONSIDERATO CHE

* aseguito di quanto stabilito dalle sopracitate convenzioni regolanti i rapporti tra il Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti ed il Comune di Reggio Calabria relativamente
all’esigenza di determinare gli importi definitivi degli interventi previsti nei programmi di
cul ai finanziamenti concessi, si rende necessario procedere alla rimodulazione degli
stanziamenti previsti per la realizzazione delle opere di cui ai programmi delle leggi nn.
295/98, 388/2000 (1" e 2~ fase) e 350/2003;

* per alcuni interventi previsti nel programma delle opere finanziate si rende necessario
procedere alla rimodulazione degli stanziamenti previsti;

* in particolare per quanto riguarda gli interventi di cui al programma finanziato di cui alle
leggi 295/98 , 388/2000 - 1 fase,II fase e 350/2003 si rende necessario apportare le variazioni

indicate nella prospetto riepilogativo “ALLEGATO A”, che parte integrante e sostanziale
del presente atto;

DATO ATTO che la rimodulazione degli stanziamenti di cui sopra, consente di attualizzare i
programmi rendendo le opere funzionali e garantendo altresi il completamento delle stesse;

ACCERTATO che la rimodulazione sopra riportata non determina alcuna maggiore spesa sul
finanziamento gia determinato di cui ai decreti precedentemente richiamati:

VISTA la delibera di G.C. n. 99 del 18.05.2016:

CONSIDERATO che la Commissione Consiliare competente per materia ha emendato 1’allegato
“A” proponendo I’inserimento di interventi per la realizzazione di ulteriori opere;

3



ALLEGATOREC. CC-FUA ¢

Riqualificazione area urbana frazione 5.Venere

2.000.606,00 |

300.000,00 |
2.000.000,00 |

ALLEGATO "A"
’7 TABELLA GENERALE INTERVENTI RIMODULATI NELL'AMBITO DEL DECRETO REGGICO DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DEL CONSIGLIO COMUNALE
NUM. DESCRIZIONE TOTALE INTERVENTO VARIAZIONE VARIAZIONE TOTALE INTEIWEﬁﬂ
& | PROGR. INTERVENTC COMITATO 2010 Ll IN MENO COMITATO 2016
% 1 Parco urbane lineare area sud 10.329.137,98 10.27%.137,98
= 2 Prosecuzione strade arginali aste del Calopinace 10.429.085,42 7.000.000,00 17.429.085,42
3 3 Histrutturazione della rete idrica 35.096.324,77 2.500.000,00 37596.324,77
g 4 Realizzazione della strada Vito Orti 829.137,99 829.137,99
" 5 Progetto Integratc Centro Alimentare trasporti pubblici & servizi annessi 32.347.141,08 32.347.141,08
E L [ Demolizicne rione ferrovieri 4.149,395,45 1.200.000,00 5.349.395,45
5 7 Riqualificazione e parcheggi di P Garibaldi 8.212.107,83 8.100.000,00 112.107.83
E 8 (stituto internazionale di profumeria 8.100.000,00 7.100.000,00 1.000.000,00
E 9 fonde completarmento opere legge 246/89 17.950.000,00 £.500.000,00 26.450.000,00
E ’710 Approdo nautico di Catona 6.060.483,04 4.000.000,00 2.060.483,04
11 Risanamento Patrimonio Fdilizio Rione Pescatan 1.396.758,50 1.396.758,50
12 Retl fognarie tona sud 2.968.243,31 296824331
o TOTALE PARZIALE OPERE ARY. 3 137.867.815,37 MO.HDO,DO 19.200.000,00 137.867.61!
l 13 Realizzazione fiera - Istituto di profumeria 7.500.000,00 7.500.000,
o 14 Viabilita ed impianto fagnario 2 di illuminazione 2.000.000,00 2.000.000,00
g“_ 35 [Verde ed arredo urbano 1.000.000,00 1.000.000,00
a 16 iqualificazione del Lungomare Gallico Catona 4.000.000,00 1.200.000,00 5.200.000,00
g 17 fealizzazione ponte lungomare Gallico Catong 2.000.000,00 2.000.000,00
2 12 lilluminazione ed arrede urbano 500.000,00 500.000,00
':_ 19 Riqualificazione quartiere Ravagnese 7.000.000,00 2.000.00C,00 5.000.000,00
5 20 \iabflita ed impianto fognario e di ifluminazione Ravagnese 1.400.000,00 1.400.000,00
E 21 Verde ed arredo urbano quartiere Ravagnese 1.500.000,00 1.500.000,00
"z' 22 Centro civico e sociale in Condera 750.000,00 £0:0,000,00 1 .550.000,00
- 23 Centro sportive polivalente in Condera 750.000,00 750.000,00
TOTALE PARZIALE OPERE LEGGE 295/98 28.400.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 28.400.000,00
24 Incentivi a terzi finalizzati al recuperc & completamento 15.200.000,00 3.000.000,00 12.200.000,00
NIl Incentivi finalizzats all'abbattimento dei consumi energetici 2,000.000,00 2.000.000,00
25 del muses Civico 3.500.000,00 1.000.000,00 4.500.000,00
6 Tempo libero ed altivita dircensi 5.000.000,00 4.500,000,00 500.000,00
27 Centro civico e sociale in Mosorrofa 3.300.000,00 E 2.100.000,00 1.200.000,00
28 Risanamento aree Catona e Rosall 1.534.000,00 1,534 000,00
w 29 i aree Sambatelic e Diminniti 1.500.000,00 1.500.000,00
E 30 Ristrutturazione ex caserma Duca D'Aosta 5.000.000,00 4.000.004,00 1.000.400,00
PE [ 51 [Recupero ubano area ex caserma 208 1.250.000,00 1.750.000,00
E 32 Recupero yrbano quartiere di Archi 500.000,00 600.000,00
- N Realinarione ponte tarrente Scaccioti - 2.000.000,00 2.000.000,00
: 33 Recuperc urbano rioni F e G via Trabocchetto 5.000.000,00 3.600.000,00 1.400.000,00
8 34 Riqualificazione Villa Comunale 1.500.000,00 1.500.660,00
=} 35 |Impienti Sportivi : Mosorrofa completamento 332 251,80 482,251,80
E 36 Impienti Sportivi : palestra polivalente in terreti 500.000,0( 900.000,00
E 37 Impienti Sportivi : palestra polivalente in Cannavd 900.000,00 900.000,00
E 38 Realizzaziona pente lungomare Galiico Catona {implementa) 2.000.000,00 2.000.000,00
- 39 Realizzazione fiera in Arghilla {implementa) 3,500.000,00 3.500.000,00 0,00
40 Risanamente area di Modena { 1ol 250.000,00 250.000,00°
41 Progetto "Regium waterfront” 2.467.715,50 253.662,67 2.721.378,17
42 Riqualificazione e parcheggi di Piazza Garibaldi (IMPLEMENTO) 2.582.284,50 2.246.337,33 10.828.621,83
NIZ Riqualificazione rione ceci 700.000,00 700.000,00
N4 = campo di caltio in localita Arangea 500.000,00 500.000,00
TOTALE PARZIALE OPERE LEGGE 388 PRIMA FASE 56.466.251,80 20.700.000,00 20.700.000,00 56.466.251,80
43 Realizzazione parco di quartiere Aeropotto 4,950.000.00 4.950,000,00
44 Completamento impiantoe P.1. Centra s1orico 3.500.000,00 3.500.000,00
5 [ o rete fognaria 4,000.000,00 [ 4.000,000,00
NIS qualificarione dj Piazza del Popolo 2.500.000,00 | 2.508,000,00
46 Riqualificazione di un‘area extraurbana in Gallina 3.800.000,60 I 3.800.000,00
NI 6 Parco Urbano Collina di Pentimele 3 500,000,600 1 3.500.000,00
47 Costruzione 20 aliaggi in Pellaro 2.000.000,00 1.90:.000,00 i 100.030,00
N7 Ay aricne Area Pellara (Teatro, Piscina, ex Municipha) 3.00.000,00 I 3.100.000,00
4 38 | Realizzazione fiera in Arghilla 5.000.000,00 5 000.000,00 | -
% 43 [Tempolibero ed ativita circensi 5.000.000.00 | 5.000.000,00 -
g 50 Ristrutturazione ex caserma Duca a'Aosta 2.000.000,00 2.000.000,00 -
o 51 chuperu quartieri riani F e G Trabocchetie 2.431.554,00 2.100.000,00 331.554,60
Hh 52 aree Sambatelio ¢ Frazioni 1.000.000,00 ] 1,000.000,00
g 52 Risanamento area di Modena {IMPLEMENTO} 2.718.000,00 2.718.000,00
] 54 Progetto "Regium water front” 36.500.000,00 36.500.800,00
g 55 quuallllcazlune Lungomare di Gallico (1 IMPLEMENTO) 500.600,00 500.000,00
E 56 & completameanto Fiera Arghilla e istituto Profumeria 4.000.000,00 4.000.000,00
W NIB i urgenti per il ri delia viabilita cittadina lotto 1° - 20.000.000,00 20.000.000,00
n>t NI 9 i urgenti per il della viabihita cittadina lotto 1I° 10.000.000,00 10.000.000,00
E NI10 Realizzazione molo pescatori area Parco Lineare 5ud - 2.500.000,00 2.500,000,00
= NI11l Itiquaillicnlone scuola elementare Mosotrofa - Parco Ludico 500.000,00 500,000,00
NI12 qualificatione urbana aree adiacenti il Santuario de! Volte Santo-tira a segno 1.900.000,00 1.906.000,00
NI13  [Strade poderalt ¢ fiqualficarione aree turistische 750.000,00 750.000,00
N4 i to area di Modena (implementa} 300.000,00 300.000,00
NI15  |$port scape in Gallina {impl to) 800.000,00 £00.000,00
NI16 lificatione scalinate ¢ muraglioni Via Possidanea 1.500.000,0¢ l 1.500.000,00
NI17? Ractolta acque piovane Reggio Campi Condera -ValleneCroce 1 650.000,00 1
TOTALE GENERALE INTERVENTI 388 SECONDA FASE 72.899.554,00 L 52.400.000,00 52,500.0040,00 72.899.554,00
NilS iqualificazione urbana aree adiacenti il Santuario del Voko Santo 2.500.000,00
57 [Realizzazione alloggi per nuclei familiari sacialmente disagiati 11.500.000,00 11.000.000,00
9B Riqualificaziona del corso Garibaldi 5.000.000,00 { 5.000.000,00
59 tifi viabilita interpoderale ed aree rural: 2.000.000,00 | 2.000.000,00
50 Realizzazione di un parco ludico e verde attrezzata in Vito 1.200.000,00 l 1.200.000,00
- 61 |Ristrutturazione Caserma Duca d'Aosta 2,000.000,00 ™ Zoo0000,00 |
2 52 |Creatione gruppe di lavore di sypporto atlivith interventil,246/89 o s m.i. 584.514,00 | 315.486,00 | | 1.000.000,5 |
S [7763  |completamento reti fognarie | 3.500.000,00 | | ] 2.500.000,00
2 54 |Progetio integrato centro agraalimentare trasporti pubblici | 4.500.00% | | 4.500,000,00
ﬁ 65 Pante di collegamento lungomare Gallico Catona {implementa) l 1.000.000,00 ] 1.000.000,00
g 66 Recupero quartieri rioni F.e G Trabocehetto {implementoa) 1 1568.446,00 1.568.446,00 l -
E 67 Progatto "Regium water front” 14.182.000.00 11.903.378,17 1 2.278.621,83
@ | _nue i urgenti pe i i della viabilith cittadina lovto iI" | 9.550.000.00 | 9,550.000,00 |
= NIZO i urgenti per il della viabilita citvadina lotto IV l 8.000.000,00 I l 4.000.000,00
E NIZ1  |Interventi per la messa in eserczio ed il ripristing condotte idriche 1 4.656.338,17 I 1 4.656.338,17
NIZ2  |Acquisto e eyualificarione Villa Guaraa [ 2.000.000,00 | | 2.000.000,00
NIZ3 _ [Progette Sport Scape in Gallina | [ 200000000 | | 2.000.000,00
‘Jza Raccola acque piovane Reggio Campi Condera -ValloneCroce[compl i 150.000,00 ! 1 150.000,00
NI25  |Riqualificazion area di culto trasformazione in parce fudico zona sud l 300.000,00 1
!
[

TOTALE GENERALE OPERE LEGGE 350/2003

P13 ga000| SLATL8IAAT | 3147182817 |

16.134.960,00 |




